ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Шульганова Софья, ГМУ19-6

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Сорокина Мария, ГМУ 19-6

МОСКВА 2022

Протокол № 1
от «15» ноября 2022 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Шульганова Софья
Секретарь: Сорокина Мария
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» и студенты
Факультета социальных наук и массовых коммуникаций  - 18 чел.

Повестка дня:
1. Сообщение научного руководителей научного студенческого кружка доцента

Шедько Ю.Н. и ассистента Бабаяна Л.К. о предстоящих научных мероприятиях.
2. Определение возможных участников и докладов для выступления на научных

мероприятиях.
3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. с докладом об информировании участников кружка о
возможности участвовоать в Формула Развития от Студенческого совета Факультета
«Высшая Школа Управления».
2. Науч.рук. Бабаян Л.К. с докладом об участии в предстоящей VIII-й
международной научно-практической конференции «Актуальные проблемы и перспективы
развития государственного и муниципального управления»
Результаты голосования: «за» - 18 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: рассмотреть возможнсоть студентами участвовать в мероприятии при
поддержке Студенческого совета Факультета «Высшая Школа Управления» и подготовке
докладов для участия в научных мероприятиях.

По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Студенты группы ГМУ19-6 Колоярцева Екатерина, Скачкова Наталья, Романцов
Анатолий и Шульганова Софья определили возможные темы докладов для участия в
научных мероприятиях, представленных Шедько Ю.Н. и Бабаном Л.К.
Результаты голосования: «за» - 18 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: к следующему заседанию кружка подготовить исследования в
рамках выбранной темы для докдов к научным мероприятиям.

По третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Шульганова Софья. Предложено назначить дату следующего заседания
кружка на 30.11.2022
Результаты голосования: «за» - 18 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 30.11.2022

Председатель:                        Шульганова Софья

Учёный секретарь:                                                                 Сорокина Мария